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 KREDSEN

Indleveringsdatoer for indlæg til HAVENYT 2023: 	 Udkommer ca.
Nr. 8 – 15/11 	 Primo dec
Indlevering senest kl. 17.00

ADRESSE/NAVNEÆNDRING
Ændring af navn eller hjemadresse skal ske til skriftligt kredskontoret senest 
2 uger efter ændringen er sket, meget gerne før. Skriv fra hvilken dato æn-
dringen gælder og oplys i hvilken haveforening du er medlem.

Du skal også oplyse vejnavn og havenummer i kolonien. Du kan vælge at 

sende oplysningerne på mail til koloniranders@mail.dk eller du kan læg-
ge en seddel med oplysningerne i vores postkasse Vestergade 48. Du er 
selvfølgelig også velkommen på kredskontoret en onsdag aften i åbnings-
tiden, vi sidder klar til at betjene dig.

H/F Fjordglimt melder ændringerne til egen bestyrelse som så videresender 

til kredskontoret. Hvis du ikke melder ændringerne senest ovennævnte frist 
skal du betale et gebyr på kr. 150.00. Gebyret opkræves på næste opkrævning 
for haveleje. 

KREDSEN
Kredsens kontor- og telefontid er onsdage mellen kl. 17 og 18.30.
Der er ingen på kontoret udover på ovennævnte tidspunkt,
hvorfor mails ikke bli'r besvaret og telefonen ikke taget :-)

Der lukkes for vandet i ALLE haveforeninger d. 28.-29. oktober 2023.
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Få et helt særligt billån
til køb af el- eller hybridbil

Gennem AL Finans tilbyder vi et helt særligt billån til køb 

af plug-in hybrid- eller elbil – ny eller brugt. 

Beregn dit billån og læs mere på www.al-bank.dk/elbil

|

 DRONNINGBORGPARKEN

Når I får dette blad er sommeren officielt 
forbi. Måske er det stadig varmt; men al-
ligevel er det snart slut på sæsonen. Der 
er faktisk kun 2 måneder tilbage.
I skrivende stund (16/8) er sæsonen hid-
til gået uden særlige problemer.

Afslutning på sæsonen
Næste nr. af ”Havenyt” kommer først i 
december. Derfor gør vi allerede nu op-
mærksom på, at vi lukker for vandet søn-
dag 29/10, kl. 11.00.

Når vi har lukket for vandet, er I vel-
komne i ”Hyggekrogen” til en snak om 
løst og fast og en forfriskning.

Der kommer et opslag senere.

P.S. Vi regner med, at vi søndag 5/11 
sætter en kæde over vejen, efter den 1. 
parkeringsplads.

Vi sætter en opslag op. Også om hvem 
du skal henvende dig til, hvis du har brug 
for at køre hen til din have.

Venlig hilsen - Bestyrelsen

Kære kolonister
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ROMALTPARKEN

Kære medlem
	

Vi er desværre ved at være langt henne i 
vores sæson 2023. Juli har givet meget 
vand til vores haver, mere end vi havde 
lyst til/brug for, men vi kan alle håbe på 
at spå domme om en sensommer kom-
mer til at passe.

Siden sidst har 
der været afholdt 
bankospil og 
sommerfest i 
foreningen. 
Begge arran-

gementer var vellykkede og havde god 
opbakning i foreningsregi. Tak for det.

September og oktober forventes at blive 
stille og rolige – for os alle. Der er ikke 
flere planlagte arrangementer. 

Et medlem har doneret et skur på 2 x 
3 m2 til foreningen. Dette opsættes på 
festpladsen og råderet herover bliver 
hos festudvalget. Tak til vores medlem 
herfor.

Der er nu sørget for sikker passage til 
”Fugle-tårnet” – vores bro fra forenin-
gen over kanalen er igen farbar.

Dette er sket fordi en af de van-
dre-grupper som kommer i vores områ-
de, har haft held til at finde midler hertil. 
Fugletårnet er igen sikkert at bevæge 
sig i og der er opsat/repareret bænke 
langs stien. Gruppen oplyser tillige at der 
forhåbentligt også bliver etableret en ny 
vandresti, så der kan traves indtil broen. 

Vi i foreningen har lovet at støtte dem i 
deres arbejde efter bedste evne.

Vores brug af foreningens 
Face-Book har hele tiden været 
tiltænkt, som et informations-

forum fra bestyrelsen – ikke et dialogfo-
rum imellem medlemmer/bestyrelse/
mudderkastning imellem ”venner”.

Fremover vil det ikke være muligt at 
kommunikere medlemmer/bestyrelse 
imellem i dette forum. Er der spørgsmål/
kommentarer til bestyrelsens opslag 
skal/kan der sendes en e-mail til for-
eningskontoret.

HUSK:
Aflæsning af vanduret skal indgives til 
foreningens kontor senest 1. september.
I har alle modtaget et selvaflæsnings-
kort hertil.

Container plads
Der hensættes jævnligt 
affald på selve pladsen 
som tilsyneladende 
forventes ”selv at gå” 
til lossepladsen. Der 
overfyldes jævnligt 

containere unødigt – der er gerne plads i 
andre end de forreste containere. 
Fremover vil der derfor kun  være 2 
containere åbne af gangen. 

Igen, konstateres der  er dem som ikke 
forstår at forvalte vores affaldssortering 
uden gene for os andre, pålægges med-
lemmet at betale for en ekstra container- 
tømning – p.t. koster dette ca. kr. 750.



VARMEPUMPER
Varmepumper i alle størrelser.

RING TIL PER OG FÅ ET GODT TILBUD PÅ
NETOP DEN, DER PASSER TIL DIT HUS.

SALG - MONTERING - SERVICE
PL-TEKNIK 2881 4141

HAVE NYT | 5

ROMALTPARKEN

Løse hunde/katte
Alle husdyr skal føres i 
snor og må på ingen 
måde være til gene.

Foreningen giver 
bod på kr. 500, såfremt 

en frit løbende hunds ejer er bekendt. 
Læs hundeloven/katteloven - hvor 

står hvad du må og kan hvis du føler dig 
generet af frit løbende husdyr.

Mobning/chikane
Vi konstaterer desværre 
mere og mere ”voksen-
mobning” af medlem-
mer og bestyrelse.

Dette er IKKE acceptabelt og kan 
være opsigelsesgrundlag af lejemål

Læs kredsens lejevilkår paragaf 10 
stk. 5.
•  �ALLE medlemmer kan/skal 

IKKE være enige altid
•  �ALLE medlemmer har ret til en 

mening og ALLE skal have og 
fortjener respekt for denne.

•  �KONTRUKTIV KRITIV eller klager 
afleveret SKRIFTLIGT på rette 
sted er altid velkommen.

Vh og fortsat god sommer 
Inger, formand H/F Romaltparken
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 VASEN

Vi har sikkert alle haft nogle tanker og 
forestillinger om, hvad det vil sige, at 
være kolonihaveejer. Disse er nok ligeså 
forskellige, som vi er. Jeg har her prøvet, 
at sætte lidt ord på mine tanker ♥

Jeg har tilbragt min barndoms som-
re i en kolonihave. Mine forældre havde 
kolonihave i Venezuela, med mormor og 
morfar på den anden side af hækken.

Det er skønne barndomsminder, med 
badebassin i haven, leg med mine søstre 
og vejens børn, petroleumslamper, eta-
gevask og søndagsmiddag med gryde-
stegt kylling, nye kartofler og frisklavet 
agurkesalat  ♥️

Som jeg husker det, var der masser af 
solskin om dagen, lækre bær og frugter - 

og aftentur til ishuset inden vi hoppede i 
køjerne♥

Med disse minder i bagagen …. Og lej-
lighed i midtbyen, besluttede jeg mig i 
2016 for, at købe en  kolonihave. 

Jeg kiggede mig lidt omkring i byens 
kolonier og kunne mærke, at Vasen føltes 
mest rigtig for mig.

Det var ikke fordi, jeg var særlig ha-
vekyndig. Jeg tænkte, at det skulle være 
min sommerbolig, hvor jeg kunne være 
ude, nyde roen og naturen når jeg kom 
fra job. Og hvor jeg kunne invitere familie 
og venner til hyggelige stunder.

Jeg var på dette tidspunkt ikke klar 
over, at jeg fik så meget mere med i kø-
bet ♥️

Jeg fik hurtigt en følelse af, at når 
jeg ramte grusvejen, indfandt der sig en 

Start eller lille 
projekt? 

- vi har det,
du lige star
og mangler!

00 
BREJNHOL T RANDERS A/S
(l)RNEBORGVEJ 46 8960 RANDERS S(l) 
TLF 8640 1388 

MAN-FRE 5:30-17:30 
L(l)R-SØN Lukket 

Kære alle
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særlig følelse af ro. Det var som om da-
gens støj og travlhed forsvandt. 

Jeg havde haft en forestilling om, 
at min have skulle være græs og nogle 
krukker, men ret hurtigt fandt jeg inte-
resse for planter og smukke blomster, 
og havearbejde fik timerne til at flyve a�-
fsted🌿🌼

Jeg blev, allerede inden kontrakten 
var skrevet under, budt velkommen på 
vejen. og efter kort tid, gik det op for mig, 
at kolonihaveforeningen, måske mest var 
som en lille landsby, med en fælles inte-
resse i at værne om denne.

Det der har allerstørst betydning for 
mig, er det sociale og relationelle, jeg har 
fået med i købet.

Jeg har fået gode naboskaber, be-
kendtskaber og venskaber.

Vi hilser og vinker, når vi færdes på ve-
jene. Vi taler sammen over hækken, ud-
veksler viden og gode råd …altså det er 
nok mest mig der spørger, og får råd 😉 

Har nogen i Vasen noget i overskud, 
bliver det givet væk, eller solgt billigt. Vi 
låner ting af hinanden, når naboen lige 
har det, vi mangler 🧹🧻 

Vi mødes hos hinanden, spiser sam-
men, drikker kaffe, får drinks og hygger 
os med spil, snak og masser af grin.

Vi har som haveejere helt forskellige 
behov, og intet er mere rigtigt end andet. 
Jeg håber, at alle i vores lille koloniha-
ve-landsby har mulighed for, at få opfyldt 
netop deres behov 🙏

Sensommer hilsener fra
Marianne 🌾

Nyborgvej 3 • 8900 Randers • Telefon 86 42 38 22 www.vorupgruppen.dk

Altid med gode priser...
BYGGECENTER

HAVECENTRETI VORUP HAR ÅBENT HVER SØNDAG FRA
KL.10-15

NORMALE ÅBNINGSTIDER
Mandag - torsdag ....9.00 - 18.00
Fredag .......................9.00 - 19.00
Lørdag .......................8.00 - 16.00
Søndag ....................10.00 - 15.00

www.vorupgruppen.dkVORUP TØMMERHANDEL OG BYGGECENTER • Nyborgvej 3 • Randers  SV • Telefon 86 42 38 22

Velkommen i vores
Velkommen i vores
Velkommen i vores

STORE BYGGE- 
og HAVECENTER
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VENEZUELA

Valde stod på dækket og nikkede tilfreds. 
”Her er sgu smukt” sukkede han, tog et 
dybt sug af/på piben og strakte hals for 
at se over sivene. Han lod røgen sive ro-
lig ud mellem de sprukne læber og sat-
te støttende den ene hånd på rælingen.  
Randers fjord, han trak vejret dybt og ån-
dende tungt ud. Det var mange år siden 
han sidst havde været hjemme. Skibet 
gled stille og roligt ind mod Randers havn. 
I mange mange år havde Valde sejlet som 
sømand på de store verdens have, nu 
trængte han til at slå sig ned. Da skibet 
var ud for Østre Enghave haveforening 
og Valde så husene ned til vandet udbrød 
han ”her skal jeg sgu bo, det minder mig 
jo min tid med den skønne senorita i Ve-

nezuela”. Valde besluttede sig for at leje 
en grund og det med udsigt over vandet, 
så han altid var tæt på og kunne se sit el-
skede vand. 

Sådan kunne det være sket, men det ved 
vi ikke helt, men vi ved det var i 50’erne 
at Valde kom til Haveforeningen Østre 
Enghave, sådan hed vi dengang. Dengang 
kostede det 5 øre pr. m2, hvoraf de 4 øre 
gik til kommunen. Vi ved Valde byggede 
et stenhus på grunden ved siden af lege-
pladsen og at han døbte sit hus Venezu-
ela. Her boede Valde sommer og vinter. I 
januar måned købte Valde en pattegris, 
han gav den navnet Pedersen. Pedersen 
blev fedet op og den voksede sig stor og 

Historien bag navnet VENEZUELA
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VENEZUELA

fed. Pedersen boede inde i huset, når det 
var for koldt for den at gå ude. Valde og 
grisen Pedersen holdte sig varme sam-
men i det eneste rum huset havde.  Pe-
dersen var med til div. sammenkomster 
i kolonihaven og var kendt af alle. Da det 
blev december blev Pedersen slagtet, for 
Valde skulle have flæskesteg juleaften. 
Når det så blev januar igen, ja så startede 
han forfra med en ny pattegris, der også 
fik navnet Pedersen og så ved vi jo, hvor-
dan det gik med den.

Med tiden gled navnet Haveforeningen 
Østre Enghave i baggrunden og navnet 
Venezuela tog over. I folkemunde blev det 
kun kendt som Venezuela og i 1999 skif-
tede Haveforeningen Østre Enghave offi-
cielt navn til Haveforeningen Venezuela 

og i slutningen af 90’erne blev den sidste 
sten fra Valdes hus fjernet. I 1999 skulle 
Valdes skilt med de store bogstaver VE-
NEZUELA i bedste mening flyttes til kio-
sken overfor Valdes hus. Men i flytningen 
knækkede det og det var ikke til at rede. 
Fru Thomsen (som for øvrigt var den før-
ste kvindelige taxachauffør i Randers) 
overtog huset og i dag har datteren Ran-
di Bjarnskov kolonihaven, således lever 
Valdes ånd videre.

I Venezuela er der også et hus der hedder 
Caracas, som er hovedstaden i Venezu-
ela, men det har en helt anden historie.  

Haveforeningen Venezuela
fejrer sine 75 år den
9. september med hygge
for alle medlemmer. 
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VENEZUELA

I 1966 købte Aase Pedersen sammen 
med sin mand Kurt haven i Venezuela 
for bare 25 kr.. For 27 år siden døde Kurt, 
men Aase beholdte haven og nyder den 
nu med sin kæreste Leo. Leo er ikke ha-
vemand, men han har gravet rør fra haven 
under nabohuset og ud i fjorden. Et rør der 
kan lukkes og lukkes op alt efter vand-
standen i Venezuela, for at hjælpe med 
oversvømmelse. 

På spørgsmålet 
om der er mere 
vand nu i Ve-

nezuela end dengang, svarede Aase med 
et lille smil, næh det er det samme, det 
er ikke blevet være eller bedre. Aase hu-
sker tilbage til en gang, hvor vandet var 
så højt at de små snapseglas i vindue-
skarmen blev fyldt op med vand. Men det 
er jo vilkårene, når man vælger at have 
kolonihave i Venezuela, sluttede Aase af. 

Vi sidder i Aases køkken i lejligheden på 
Hermanstilingsvej, hvor Aase har boet 
i 58 år. Da Aase og manden flyttede til 
Randers for at åbne deres silketrykkeri 
KP Seriegrafi i StoreVoldgade, ja så kun-
ne de fra deres altan se blafrende Dan-
nebrog i Venezuela. Det fik dem til at gå 
aftenture i Venezuela og da lejligheden 
bød sig, købte de, det er så blevet til 57 
år den 19. september 2023. 

Da børnene var små kom de i haven hver 
weekend og i ferierne. Kl. 15.00 drak 

Viborgvej 114
8920 Randers NV
tlf. 86423544

57 år i Venezuela 
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VENEZUELA

Aase kaffe hos naboen eller naboen drak 
kaffe hos Aase og kl. 16.00 gik de hver til 
sig for at ordne have. De første mange år 
var det en nyttehave, men stille og rolig 
har blomster taget over i den hyggelige 
have. De startede med et lille ishus på 
jorden, senere blev det lidt større. Når 
familien sov i huset, så måtte spisebor-
det udenfor og drømmesengene blev 
slået op til børnene. Rundstykkerne blev 
bestilt og hentet i kiosken. Da tv blev al-
mindelig, ville børnene hjem og se tv, så 
måtte Aase og Kurt for husfredens skyld 
købe et lille tv og en akkumulator, for der 
var ingen strøm i huset, og om lørdagen 
fik de hygge kakao, tilføjer Aase.  Småt 
var det, men alle nød tiden i kolonihaven. 

Aase var i mange år med i bestyrelsen og 
var med til at starte festudvalget. Aase 
har altid syntes godt om fællesskabet i 
Venezuela, dog kom og kommer hun ikke 

ret meget længere en Guldkysten (områ-
det i starten af Venezuela og frem til lege-
pladsen – på en måde et eget område i Ve-
nezuela) og kender da heller ikke så mange 
udenfor det område. Hun husker dog for-
mand Helle som en yndig lille pige og Jes-
per Rehder som en lille lyshåret knajt. 

De sidste par år har helbredet ikke været 
i top, så Aase ærgrer sig over havens til-
stand. Aase har været frivillig i Røde Kors 
de sidste 16 år og så strikker hun dejlige 
varme sokker til hele familien. Til sidste 
børnedag var Aase der med børn, børne-
børn og oldebørn. 

TAK Aase, for dit positive, smilende og 
venlige væsen, der har været er med til 
at gøre en forskel i Venezuela og i verden. 

Lisbeth Nielsen



12 | HAVE NYT

VORUPKÆRPARKEN

Velkommen
Vi er glade for igen at 
kunnebyde nye kolonister 
velkommen. Vi håber i får 
en masse dejlige stunder i 
jeres nye omgivelser.

Vores hjemmeside 
www.vorupkaerparken.dk  På hjemmesi-
den finder du regler, cirkulære og mange 
andre oplysninger om vores kolonihave-
forening. Hækkeklipning. Senest den 1. 
oktober skal dine hække være klippet og 
ukrudt fjernet.

Håndtering af affald ved sæsonslut 
Affaldscontainere Disse tømmes den 
27. oktober. Har du affald efter at de er 
tømt, skal du tage det med hjem. I vin-
terperioden bliver kolonien containere 
ikke tømt. Vandlukning Søndag den 29. 
oktober kl. 11.00 lukker vi for tilførsel 
af vand til havene. For hvem der har lyst 
mødes vi ved Smut-Ind og takker af.

Den første del af sæson 2023 
Kan du brygge 
videre? Vi startede 
sæsonen med kulde 
og derefter kom sol 
og i juli/august er der 
kommet temmelig 
meget regn. Men nu 
skulle det se lovende 
ud for den næste tid skulle være med sol 
og mindre regn, så vi kan få en masse 
dejlige timer i vores kolonihaver og må-
ske en lille snak over hækken.

 

Lidt fra formanden
Legepladsen som er flittigt benyttet 
er desværre plaget af cigaret skodder, 
snusposer og hundelort

Samt ligger legetøj spredt over det 
hele, kan vi alle hjælpe hinanden med at 
løse denne opgave, så kræver det ikke så 
meget af den enkelte.

Info-tavlerne.
Her hænger bl.a. info for deltagelse i 
arbejdslørdag og andre oplysninger. Her 
skal Have Nyt afhentes i sommerperio-
den i den lille metalkasse.

Sommerhygge i vorupkærparken
Kære alle havelejere i vorupkærparken.
I inviteres hermed til sommerhygge med 
fællesspisning Lørdag d. 16 september 
kl. 13 ved/i Smutind.

Man skal selv medbringe mad og 
service. Der vil blive tændt op i grillen, så 
hvis man ønsker at få grillet sin mad, kan 
man dette.

Der vil være mulighed for at købe øl 
og sodavand. Ønsker man andet at drik-
ke, tager man det blot selv med.

Vi laver også bål, så man er velkom-
men til at tage 
en omgang 
snobrød med.

Har man 
nogle havespil 
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eller andet man gerne vil spille, skal 
man endelig også bare tage det med

Tilmelding skal ske senest d. 
4 september, til min mailadresse: 
agentcamse@gmail.com

Jeg glæder mig rigtigt meget til at 
have en hyggelig dag sam-
men med jer.

Venlig hilsen Camilla – 
Persillekæret 19

Fælleshus udlejning 
Leje af fælleshuset Smut-Ind.
• �Kontakt Hanne på tlf. 

4016 7636 til din næste fest.

Toiletter og udslagskumme 
Husk at følge de ophængte retningslinjer 
for benyttelse af disse. 

Henvendelse til bestyrelsen
Telefontid: mandag og torsdag på tlf. 
6114 4346 mellem kl. 18.00 og 19.00 
eller henvendelse til e-mail: vorupkaer-
park@gmail.com,  som besvares næsten 
dagligt.

Skemaer
Byggeansøgning udleveres ved henven-
delse på ovenstående kontaktoplysnin-
ger. Salg af have efter den er vurderet. 
Kontakt ovenstående muligheder.

Håber I vil nyde resten af sæsonen i 
Vorupkærparken og at vejret er med os.

Venlig hilsen - Bestyrelsen
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HAVENYT - ØSTJYLLANDS KREDS

BRUGTE BYGGEMATERIALER

20 34 59 50

BYG BRUGT.DK

v/ Jens Winther
Randersvej 82 8870 Langå

mail: jens@bygbrugt.dk

www. bygbrugt.dk

DØRER & VINDUER MM.



BESTYRELSEN, FORMÆND

Bjergbyparken: Mads Bang
Tlf.: 20 46 66 65
bjergbyparken@bjergbyparken.dk

Romaltparken: Inger Knudsen
Tlf.: 20 85 43 50
bestyrelsen@romaltparken.dk

Vasen: Raisa Raita
Tlf.: 44 10 89 89
koloniranders@mail.dk   

Venezuela: Helle Østergaard Thomsen
Stabelsvej 2A, 8981 Spentrup
Mobil: 28 15 34 05
Mail: bestyrelsenvenezuela@gmail.com

Vorupkærparken: Niels Lind
Bestyrelsestelefon, tlf.: 61 14 39 46 
Åben man. og tors. ml. 18 og 19
vorupkaerparkensformand@gmail.com

Dronningborgparken: Steen Nielsen
Markedsgade 16A, 2. th.
Tlf.: 29 89 18 48
spn@youmail.dk

Ulvehøj: Kai Søe Gade
Sjællandsgade 58, 8900 Randers C
Tlf.: 23 71 06 85, kai.gade@webspeed.dk

Vestre Enghave: Henriette Fredslund
Tlf.: 20 49 98 40 
vestreenghave@gmail.com

Fjordglimt: Carl Pedersen
Ørnebakken 1, 9560 Hadsund
Tlf.: 98 57 48 79
carlpedersen@mail.dk

PRAKTISKE OPLYSNINGER

ØSTJYLLANDS KREDS

HAVENYT medlemsblad for  
Østjyllands kreds 
Telefon 86 42 95 22
Hjemmeside: www.kolonihaveforbundet-
oestjyllands-kreds.dk

Ansvarshavende redaktør:
Per Sørensen
Fredensgade 2, 1. tv.
Tlf.: 40 43 35 16

Kredskontor:
Vestergade 48, Randers
Kontortid: Onsdag kl. 17-18.30
Tlf.: kontortiden: 86 42 95 22
koloniranders@mail.dk

Kredsbestyrelsen:
Per Sørensen, Formand
Fredensgade 2, 1.tv., tlf.: 40 43 35 16
pogl@youmail.dk
Kasserer:  
Bitten Christensen

Næstformænd:  
Kai Søe Gade, tlf.: 23 71 06 85
Steen Nielsen, tlf.: 29 89 18 48

Bestyrelsesmedlemmer: 
Mariann Nielsen – B
Jacob Matz – B
Raisa Raita - V
Bo Vitting - VZ
Inger Knudsen - R

Havekonsulent:
Anette Gubi Frederiksen
gubifred@gmail.com

Tryk:
BUCHS A/S
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Kolonihaveforbundet, Vestergade 48, 8900 Randers C


